

بانک

با رعایت کامل مقررات بانک مرکزی:
درصد تختی بانک گردشگری در بخش رشد ترانزنامه طی یک سال اخیر صفر بوده است

میانگین رشد ترانزنامه بانک گردشگری در فصل بهار امسال برابر با ۱٫۶۵ درصد بوده که حاکی از رعایت کامل مقررات بانک مرکزی درخصوص دستورالعمل رشد دارایی‌ها است. به گزارش روابط عمومی بانک گردشگری، میانگین رشد سه ماهانه دارایی با همان رشد ترانزنامه بانک در مدت ماه نخست امسال در حالی به ۱٫۶۵ درصد رسیده که به طور میانگین در دوره مذکور ۲ درصد فضا برای رشد داشته است. بانک گردشگری بیش از یک سال است که مطابق خود تختی تکرده و نمودارها نیز نشان می دهد که طی این مدت، درصد تختی همواره صفر بوده است. بر همین اساس بود که بانک گردشگری توانست با دریافت مجوز از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران نسبت به برگزاری به موقع مجمع عمومی سالانه اقدام کند. بانک مرکزی رشد ترانزنامه بانک‌ها را به منزله رشد خلق پول توسط آنها می داند و معتقد است برای مهار نقدینگی باید رشد آن مطابق دستورالعمل اعلامی کنترل شود. منظور از رشد ترانزنامه، افزایش مانده اقلام سمت راست آن در سر فصل های مشمول اعلامی است که شامل خالص تسهیلات اعطایی، میزان سرمایه‌گذاری بانک، خالص دارایی ثابت و مواردی از این دست است. این گزارش حاکیست: بانک گردشگری در بازار سرمایه از ابتدای سال ۱۳۹۸ سومین بانک و از ابتدای سال ۹۹، دومین بانک از حیث بازدهی برای صاحبان سهام خود بوده است. بانک گردشگری ۱۰۰ شعبه در سراسر کشور دارد.

هیچ بخشنامه‌ای در دریافت جریمه در بانک اجرائیه جبت دریافت جریمه در بانک مسکن وجود ندارد

معاون حقوقی و وصول مطالبات بانک مسکن با بیان اینکه هیچ دستورالعمل و بخشنامه ای مبنی بر صدور اجرائیه برای دریافت جریمه توسط این بانک وجود ندارد گفت: کمک به خانه دار کردن مردم سندن اقتضای بسرای همه کارکنان بانک مسکن است. به گزارش خبرنگار پایگاه خبری بانک مسکن- هیئینا، مالک آزادبان در برنامه تهران ۲۰ با اشاره به انتشار خبری از سوی برخی رسانه‌ها مبنی بر صدور اجرائیه برای مشتریان این بانک عده‌س قسط آنها معوق شده؛ ضمن تکذیب این موضوع اظهار داشت: یکی از مهم‌ترین اهداف و مأموریت‌های بانک مسکن کمک به خانه دار شدن احاد جامعه به ویژه دهک های پایین است. وی ادامه داد: تبلور این اهداف در مسکن مهر ، مسکن جوانان و به ویژه همراهی گسترده بانک در نهضت ملی مسکن مشهود است. معاون حقوقی و وصول مطالبات بانک مسکن افزود: خبری که در خصوص صدور اجرائیه منتشر شد از چند وجه قابل بررسی است؛ نخست اینکه پیرو تکذیب مدیرعامل محترم بانک باتوجه به افزایش هزینه های جاری مردم ، وصول مطالبات همراه با نانسی، مدارا و با کمترین هزینه در بانک مسکن پیگیری می شود. آزادبان با تاکید بر اینکه کمک به خانه دار کردن مردم سندن اقتضای بسرای همه کارکنان بانک مسکن است ادامه داد: بدون تردید این سندن اقتضار را بیا هیچ چیز عـوض نخواهیم کرد. وی گفت: پیگیری وصول مطالبات یکی از وظایف ذاتی تمام موسسات اعتباری از جمله بانک مسکن است. یکی از روش‌های متعارف و البته کم هزینه در پیگیری وصول مطالبات اطلاع رسانی از طریق پیامک است؛ پیامک های بانک مسکن نیز صرفاً از طریق سامانه پیامکی مسکن بانک قابل تایید است و سایر پیامک ها به هیچ مورد تایید نیست. معاون حقوقی و وصول مطالبات بانک مسکن با تاکید بر اینکه این بانک با هر نوع هیجان در این خصوص که خارج از چارچوب و مقررات است برخورد خواهد کرد، تصریح کرد: نکته مهم این است که در خبر منتشر شده عنوان «داره حقوقی و اجرائی بانک مسکن» به کار برده شده در حالی که در ساختار بانک مسکن به هیچ وجه چنین اداره و جایگاه شغلی وجود ندارد. آزادبان همچنین تاکید کرد: هیچ بخشنامه دستورالعملی در بانک مسکن در خصوص دریافت ۸۰۰ هزار تومان برای وصول مطالبات وجود ندارد و هیچ هزینه ای تحت اینـ عنوان از هیچ مشتری‌ای دریافت نشده است. وی اضافه کرد: اگر موردی مبنی بر تایید این ادعا وجود دارد بانک مسکن با حفظ تمامی مسوولیت‌ها پاسخگو خواهد بود. معاون حقوقی و وصول مطالبات بانک مسکن گفت: موضوع بازگشت منابع و حفظ حقوق بیت المال برای ارائه خدمات به سایر مشتریان در دستور کار همه بانک‌ها قرار دارد اما اگر مشتری‌ای از پرداخت قسط استنکاف کند آخرین اقدام بانک نیز مبنی بر قوانین خواهد بود. آزادبان تاکید کرد: همواره بانک مسکن با کمترین هزینه نسبت به تعیین تکلیف مطالبات خود طبق ضوابط شبکه بانکی اقدام می کند. وی گفت: ضمن اینکه به میمنت عهد غدیر خم بانک مسکن در قالب طرح غدیر بخشودگی برای مشتریان خوش حساب خود در نظر گرفته است. مجردی برنامه نیز در این برنامه اعلام کرد: پیامکی هم از مردم در خصوص دریافت چنین مبلغی به برنامه تهران ۲۰ دریافت نشده است. او از پاسخ سریع و صریح بانک مسکن تقدیر کرد.

همدلی | فاطمه آقایی‌فرد: «تورم خط

قرمز مانست». این جمله ابراهیم رئیسی هنوز در میان اذهان عمومی کمرنگ نشده که پیش‌بینی‌ها درباره ابرتورم از سوی آگاهان اقتصادی بار دیگر در رسانه‌ها سروصدا کرده است. حسین راغفر، از همان اقتصاددانانی است که در میان اهالی رسانه به پژوهشگر فانی معروف است؛ او به تازگی به خبرآنلاین گفت: «ایران با ابرتورم روبه‌روست». به گفته وی: «تورم لجام‌گسیخته و با ابرتورم به تورم بالای ۱۰ درصد در ماه گفته می‌شود و متأسفانه ما به‌طور ماهیانه ۱۲درصد تورم داریم که در برخی از اقلام نیز به ۲۵درصد می‌رسد و نشان می‌دهد که ما قطعاً با ابرتورم مواجه هستیم». راغفر می‌گوید: «ریشه‌های این ابرتورم عمدتاً به افزایش قیمت ارز بازمی‌گردد و بالا بردن شدید پایه پولی و استقراض از بانک مرکزی و بانک‌ها رقم‌باورنکردنی‌ای را به نقدینگی افزوده است و مجموعه سیاست‌ها و افزایش نرخ ارز و حذف ارز ترجیحی از اصلی‌ترین علت‌های این ابرتورم. این تحلیلگر اقتصادی در ادامه گفت: «تکته جالب اینجا است که هم نمایندگان مجلس و هم بسیاری از مقامات دولتی از این طرح دفاع می‌کردند و مدعی بودند که تنها ۴ قلم جنس افزایش ۶ تا ۷ درصد را تجربه خواهد کرد و سازمان برنامه نیز مدعی بوده است که افزایش قیمت این اقلام در همین حد خواهد بود ولی در سه تا چهار روز ابتدای حذف ارز ترجیحی نرخ تورم برای برخی از کالاها تا ۲۰ درصد رسید و قطعاً ما با وضعیت بی‌سابقه از تورم در ماه‌های خرداد و تیر مواجه بودیم.» آن‌طور که از صحبت‌های این کارشناس برمی‌آید، نشانه‌های ابرتورم در ایران ظاهر شده؛ یعنی درصورتی که نرخ رشد تورم به بالای ۱۰ درصد برسد، این به معنای ایجاد ابرتورم در آینده‌ای نزدیک است که در کشور ما در برخی اقلام می‌توان رشد ۲۵درصدی یا حتی بیشتر را هم مشاهده کرد. بدتر اینکه به گفته وی، گام بعدی دولت گران کردن مبنی‌انست، که در این صورت معلوم نیست چه بر سر قیمت کالاهای اساسی بیاید. البته برخی از دست‌اندرکاران اقتصادی معتقدند که ابرتورم به معنای افزایش ۵۰درصدی قیمت‌ها در ماه است؛ چیزی که در ونزوئلا در سال ۲۰۲۱ منجر به رشد ۶۸۴درصدی قیمت‌ها شد. درصورتی‌که افزایش نهایی بنزین نیز در دستور کار سکان‌داران اقتصادی باشد، بی‌شک باید منتظر چنین اعداد و ارقام درشتی از وضعیت تورم در ایران نیز بود. هرچند تعریف واحدی برای ابرتورم وجود ندارد و نمی‌توان به این سادگی‌ها از این احتمال خبر داد، اما واقعیت این است که بر اساس آنچه بسیاری از اقتصاددانان به آن باور دارند، درصورتی‌که رشد تورم ماهانه بیشتر از یک و نیم تا دو درصد باشد، این به معنای آن است که نرخ تورم وارد شرایط بحرانی شده و این اتفاق در داخل کشور در ماه‌های اخیر افتاده. البته که

اقتصاد

بررسی «همدلی» از میزان افزایش قیمت کالاهای اساسی نسبت به مرداد گذشته

رشد ۱۰ تا ۲۲ درصدی قیمت‌ها در یک سال



برای درک بهتر وضعیت تورم دیگر نیازی به بررسی تحلیل‌ها و گزارش‌های اقتصادی نیست، کافی است سری به فروشگاه‌های شهر بزنید تا از فاجعه تورم در داخل کشور بهتر آگاه شوید.

آگه ابرتورم در کف بازار

در حالی برخی پیش‌بینی‌ها از احتمال رسیدن تورم به ۳۰درصد در سال جاری حکایت دارد که مقایسه قیمت کالاهای اساسی با یک سال پیش قابل‌توجه است. برای کسی پوشیده نیست که در سال جاری، قیمت انواع مواد غذایی در شیب تندی قرار گرفت. این افزایش قیمت‌ها به‌گونه‌ای است که دیگر دست مردم از بسیاری از موادغذایی کوتاه شده است. سفره‌ها کوچک و کوچک‌تر می‌شود و از رنگ و لعاب‌های قدیم خبری نیست

از گوشت ۱۳هزار تومانی تا ۱۷۰هزار تومانی

مقایسه قیمت گوشت در سال جاری با قیمت‌های یکسال پیش به‌خوبی پیش‌بینی‌های کارشناسان دربارۀ ابرتورم را تایید می‌کند. قیمت هر کیلوگرم گوشت گوساله در فروردین ۹۱ برای مصرف‌کننده ۱۳ تا ۱۴هزار تومان بوده؛ اما در ماه‌های اخیر قیمت هر کیلو شقه گوسفندی ۱۷۰ تا ۱۸۰هزار تومان، سردست و گردن گوسفندی ۱۷۵ تا ۱۸۰هزار تومان، ران گوسفندی بیش از ۲۰۰هزار تومان، قلوه‌گاه گوسفندی ۱۴۰ و ران گوساله ۲۰۰ تا ۲۳۰هزار تومان گزارش‌شده است. این یعنی قیمت گوشت ۱۳ تا ۱۴هزار تومان به ۱۷۰هزار تومان رسیده است. قیمت اینـ محصول از سال ۹۱ تا ۱۲۰هزار تومان، ۱۵۷ هزار تومانی، ۱۳ برابر شده است.

مرغ: دست‌نیافتنی

در سال ۹۱ قیمت هر کیلوگرم مرغ کشتار روز ۴۴۰ تا ۴۷۰تومان بوده است. در ماه‌های اخیر اما قیمت مرغ در محدوده ۴۹هزار تومان قرار گرفته؛ البته در برخی از هفته‌ها قیمت‌های بالاتری هم گزارش‌شده؛ اما درصورتی‌که به‌طور متوسط قیمت مرغ را ۴۹هزار تومان در نظر بگیریم می‌توان گفت

در سال ۹۱ حلب پنج کیلوپی روغن نباتی جامد ۱۴۷۰۰تومان بود. در سال ۱۴۰۱ قیمت روغن جامد ۵ کیلوپی لادن از ۳۶۵۴۰۰ تا ۴۰۶۰۰۰تومان است. طی ۱۰ سال قیمت روغن جامد از ۱۴۷۰۰ تومان به ۳۶۶هزار تومان رسیده است. قیمت این محصول از سال ۹۱ تا ۱۴۰۱ بـا افزایش ۳۵۱هزار تومانی، حدوداً ۲۵برابر شده است.

شیر چنـد؟

هر پاکت شیر یک لیتری پگاه با قیمت یک هزار و ۴۰۰تومان در سال ۹۱ به فروش می‌رسید. شیر یک لیتری پگاه در سال ۱۴۰۱ با قیمت ۲۹هزار تومان به فروش می‌رسد. در برخی از برندها هم قیمت‌ها از ۲۲هزار تومان تا ۲۴هزار تومان متغیر است. در نتیجه قیمت شیر از ۱۴۰۰ تومان به ۲۹هزار تومان رسیده است. قیمت این محصول از سال ۹۱ تا ۱۴۰۱ با افزایش ۲۷هزار تومانی، حدوداً ۲۰برابر شده است.

ماکارونی لاچـری شد

در سال ۹۱ قیمت ماکارونی ۷۰۰گرمی ۹۵تومان بود. در حال حاضر قیمت ماکارونی ۷۰۰گرمی حدود ۱۴هزار تومان است. در نتیجه قیمت ماکارونی از ۹۵۰تومان به ۱۴هزار تومان رسیده است. قیمت این محصول از سال ۹۱ تا ۱۴۰۱ با افزایش حدوداً ۱۲هزار تومانی، حدوداً ۱۵برابر شده است.

برای یک کیلو چای چقدر هزینه کنیم؟

در سال ۹۱ قیمت چای نیم‌کیلوگرمی احمد ۶۵۰۰تومان بود. در سال ۱۴۰۱ قیمت چای نیم‌کیلوگرمی احمد حدوداً ۱۲۰هزار تومان است. قیمت چای از ۶۵۰۰تومان به ۱۲هزار تومان رسیده است. قیمت این محصول از سال ۹۱ تا ۱۴۰۱ با افزایش ۱۱۲۵۰ تومانی، ۱۹ برابر شده است.

تخم‌مرغ در صدر گرانی

در سال ۹۱ قیمت هر عدد تخم‌مرغ معمولی ۱۶۵ تا ۲۰۰ تومان بود؛ اما در سال ۱۴۰۱ حداقل قیمت هر دانه تخم‌مرغ ۲۵۰۰تومان است. همچنین قیمت هر شانه تخم‌مرغ در سال ۹۱ حدود ۴۹۰۰هزار تومان بود. در سال ۱۴۰۱ سـنات تنظیم بازار قیمت مصوب هر شانه تخم‌مرغ ۳۰ عددی را ۷۱ تومان تصویب کرده است. با توجه به این موارد قیمت هر شانه تخم‌مرغ از ۴۹۰۰ تومان به ۷۱هزار تومان رسیده است. قیمت این محصول از سال ۹۱ تا ۱۴۰۱ حدوداً ۳۷ هزار تومانی، حدوداً ۲۲ برابر شده است.

در این گزارش تفاوت قیمتی برخی از کالاهای برصرف را با گذشت ده سال بررسی کردیم. همچنین لازم به ذکر است که حقوق ماهیانه کارگران در سال ۹۱ حدوداً ۳۸۹هزار و ۷۰۰ تومان بود. بیشترین افزایش قیمت طی ده سال مربوط به ماست و روغن است. در سال جاری اما بسیاری از مردم با وجود حقوق کمی که دریافت می‌کنند مجبور به خرید این مواد غذایی هستند. در این‌بین همسند افرادی که ماه‌ها رنگ گوشت را نمی‌بینند و برنج ایرانی را از سفره خود حذف کرده‌اند و این در حالی است که پیش‌بینی‌ها هم حکایت از رسیدن تورم به وضعیت انزورمی دارد.



زمزمه‌های افزایش صادرات نفت در پی افت قیمت انرژی

سکسیوریتیز، اگر چه آمار هفتگی مثبت ذخایر نفت آمریکا، خوشی‌بی به پهسود تقاضا برای سوخت در کوتاهمدت را تقویت کرد اما ادامه نگرانی‌ها نسبت به رکود و احتمال افزایش تولید نفت اوپک پلاس، احتمالاً روند صعودی قیمت‌های نفت را محدود خواهد کرد.

آمار اداره اطلاعات انرژی آمریکا نشان داد ذخایر نفت آمریکا در هفته منتهی به ۱۲ اوت که صادرات نفت به رکورد پنج میلیون بشکه در روز رسیده، به میزان ۷۰۱ میلیون بشکه کاهش پیدا کرد که بسیار بیشتر از پیش‌بینی تحلیلگران از کاهش ذخایر به میزان ۲۷۵ هزار بشکه بود. هیتیم الغیص، دبیر کل جدید اوپک، به روتیزر گفت: سیاست‌گذاران، قانون‌گذاران و سرمایه‌گذاری ناکافی در بخش نفت و گاز عامل قیمت‌های بالای انرژی هستند نه این گروه. الغیص اظهار کرد: در نشست بعدی اوپک در سپتامبر، اگر لازم باشد کاهش تولید نفت تصویب می‌شود و اگر ضرورت پیدا کند تولید نفت ممکن است افزایش پیدا کند. همه این‌ها به روند تحولات بستگی خواهد داشت. ممنوعیت اتحادیه اروپا علیه صادرات نفت روسیه ممکن است میزان عرضه را به طرز چشمگیری محدود کرده و قیمت‌ها را در ماه‌های آینده بالاتر ببرد. شرکت مشاوره بی سی ای در یادداشتی نوشت: تحریم‌های اتحادیه اروپا، روسیه را ناچار خواهد کرد حدود ۱۶ میلیون بشکه در روز از تولیدش را تا پایان سال کاهش دهد و افت تولید این کشور در سال ۲۰۲۳، به دو میلیون بشکه در روز خواهد رسید. با این حال، روسیه پیش‌بینی کرده است تولید و صادرات نفت این کشور در پایان سال ۲۰۲۵ افزایش پیدا خواهد کرد. طبق سـنـدی که توسط روتیزر مشاهده شده است، وزارت اقتصاد روسیه پیش‌بینی کرده است درآمد حاصل از صادرات انرژی در سال میلادی جاری ۳۸ درصد رشد خواهد کرد که تا حدودی به دلیل حجم بالاتر صادرات نفت خواهد بود. بر اساس گزارش روتیزر، بازار منتظره تحولات مربوط به مذاکرات هسته‌ای میان ایران و قدرت‌های جهان است که ممکن است به افزایش صادرات نفت ایران به میزان حدود یکمیلیون بشکه در روز منتهی شود.

خبر

مدیرعامل پالایشگاه بیدبلندخلیج‌فارس:

ابره‌ای سیاه را به دلار تبدیل می‌کنیم

حمود امین نژاد مدیرعامل شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج‌فارس با اشاره به آغاز بکار ۱۸ ماهه این شرکت گفت، با سرمایه ۴۳ میلیارد دلاری پس از ۱۷ سال وقفه و در کمتر از پنج سال چراغ این پروژه بی‌تغیر کشوری را فروزان نگه داشته‌ایم. شروع پرداخت بدهی‌ها و اقساط و حتی سرمایه‌گذاری‌های سنگین در طی این زمان محدود، نشان از عزم جدی برای پیشبرد اهداف متعالی این شرکت است. امین نژاد تصریح کرد ما روزانه منابع خدادادی را که روی زمین موجب آسیب به محیط‌زیست می‌شوند را با برترین تکنولوژی‌های روز جهان به درون چاه‌های نفت فرسوده تزریق کردیم و با بازیافت چاه‌های نفت منطقه ارزش‌افزوده بسیار بالایی در صنعت نفت و گاز ایجاد کرده‌ایم. مدیرعامل شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج‌فارس دریافت نشان زرین صنعت سبز را نشان‌های روشن از اقدامات زیر بنایی این شرکت در حفظ محیط‌زیست دانست و افزود گازهای اسیدی را نه می‌سوزانیم و نه در هوا پودر می‌کنیم بلکه آن‌ها به چاه‌ها تزریق می‌کنیم. به گزارش خبرنگار ما از بهبهان، امین نژاد همکاری در به سامان رسیدن تنش‌های آبی و برقی منطقه را ازجمله فعالیت‌های شرکت بیدبلند عنوان کرد و افزود با ایجاد طرح‌های اساسی یک‌میلیون لیتر آب را برگردانده و همچنین نیروگاه تأمین برق را در شرف تأسیس داریم. مدیرعامل شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج‌فارس اظهار داشت ۹۰ درصد افراد شاغل در شرکت بومی بهبهان هستند و درصد اعظم مدیران شرکت نیز بهبهانی و خوزستانی می‌باشند. مهرداد امین نژاد ابراز امیدواری کرد که شروع احداث پتروشیمی در هفته دولت امکان‌پذیر گردد تا زمینه جذب جوانان بیشتری فراهم گردد. وی احداث پالایشگاه بیدبلند خلیج‌فارس در بهبهان را یک افتخار ملی برشمرد و از همگان درخواست نمود صبوری کنند تا اثرگذاری مطلوب‌تر این پروژه بر اقتصاد بهبهان، منطقه و کشور را به عیان ملاحظه کنند.



طلای جهانی از پرواز جاندا!

قیمت طلا دیروز جمعه به پایین‌ترین حد سه هفته اخیر سقوط کرد و برای اولین آفت هفتگی خود در پنج هفته اخیر قرار گرفت زیرا دلار قوی‌تر و چشم‌انداز افزایش بیشتر نرخ‌ها توسط فدرال رزرو آمریکا جذابیت طلا را کاهش داد. به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا تا ساعت ۱۰ و ۵ دقیقه صبح بوقوت شرفی با ۵۶ درصد کاهش به ۱۷۵۳ دلار و ۱۰ سنت رسید و این در حالی است که در اوایل جلسه به کمترین میزان خود از ۲۸ جولای تاکنون و به ۱۷۵۱ دلار و یک سنت رسید. البته البته این فلز گران‌بها برای هفته ۷۰۲درصد کاهش یافت. قیمت طلای آمریکا نیز با ۰٫۳۲ درصد کاهش به ۱۷۵۴ دلار و ۱۰ سنت رسید. برایان لان، مدیرعامل GoldSilver Central گفت: بازارها انتظار دارند که نرخ‌های بهره بیشتر افزایش یابد و البته دلار قوی قطعاً بر قیمت طلا در حال حاضر تأثیر گذاشته‌است. دلار در برابر ریقای خود به بالاترین حد یک ماه اخیر رسید و طلا را برای خریدارانی که دارای ارزهای دیگر هستند گران‌تر کرد. تعدادی از مقامات بانک مرکزی ایالاتمتحده روز پنجشنبه گفتند که فدرال رزرو باید به افزایش هزینه‌های استقراض ادامه دهد تا تورم بالا را تحت کنترل درآورد. مقامات فدرال رزرو در صورت‌جلسه جولای منتشرشده در روز چهارشنبه گفتند که سرعت افزایش نرخ بهره در آینده به داده‌های اقتصادی دریافتی بستگی دارد. داده‌های روز پنج‌شنبه نشان داد که تعداد آمریکایی‌هایی که درخواست‌های جدید برای دریافت مزایای بیکاری ارائه کرده‌اند، هفته گذشته کاهش‌یافته است که نشان می‌دهد با وجود کاهش سرعت به دلیل نرخ‌های بهره بالاتر، شرایط بازار کار همچنان ضعیف است. در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره با ۰٫۹ درصد کاهش به ۱۹۳۵ دلار رسید و در مسیر رسیدن به بیشترین درصد کاهش هفتگی از اواخر ژانویه قرار گرفت. بهای هر اونس پلاتین با ۰٫۴ درصد کاهش به ۹۰۷۸۴ دلار رسید و پالادیوم با ۰٫۳ درصد کاهش به ۲۱۴۹ دلار ۳۵ سنت رسید.



تنها راه خانه‌دار شدن طبقات متوسط و ضعیف

معاون وزیر کار از ساخت شهرک‌های مسکونی با اولویت کارگران در جوار شهرک‌های صنعتی خبر داد و تنها راه خانه‌دار شدن طبقات ضعیف و متوسط کشور را مدل تعاونی‌های مسکن دانست. به گزارش ایسنا، در حال حاضر بخش اعظمی از هزینه‌های سبد معیشت کارگران را هزینه‌های مسکن و اجاره‌بها به خود اختصاص می‌دهد و مسکن ازجمله دغدغه‌های اساسی آن‌ها به شمار می‌رود. یکی از مشکلات کارگران رفت‌وآمد از شهرک‌ها و نواحی صنعتی به محل سکونت است که برای کمک به حل این مشکل و خانه‌دار شدن آن‌ها، طرح احداث مسکن کارگری از سال‌ها قبل در دستور کار قرار گرفته و تفاهم‌نامه‌ای نیز میان اتاق تعاون ایران و وزارت راه و شهرسازی برای احداث واحدهای مسکونی در جوار شهرک‌های صنعتی با مشارکت تعاونی‌های مسکن به امضا رسیده است. مهدی مسکنی – معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی – در روزهای اخیر از ساخت شهرک‌های مسکونی جوار کارخانه‌ای در سراسر کشور با اولویت کارگران خبر داد. وی با اشاره به امضای تفاهم‌نامه همکاری میان معاونت امور تعاون وزارت کار و شرکت مادر تخصصی عمران شهرهای جدید گفت: این تفاهم‌نامه با هدف بهره‌گیری از ظرفیت‌های تعاونی‌ها در حمایت از تأمین مسکن در شهرهای جدید کشور به امضا رسیده و با اجرای این تفاهم‌نامه ساخت مسکن برای طبقات متوسط و ضعیف کشور در دستور کار قرار می‌گیرد. معاون وزیر تعاون با بیان اینکه ۹۵۰ تعاونی مسکن موفق در کشور مشغول به فعالیت هستند، معتقد است: تنها راه‌حل خانه‌دار شدن طبقات متوسط و ضعیف کشور اجرای مدل تعاونی‌های مسکن است.